БЮЛЛЕТЕНЬ
               ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
                        НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Периодическое печатное издание муниципального образования
Соучредителями являются: орган местного самоуправления и администрация Новотроицкого сельсовета
( тираж: 7 экземпляров)

    № 9
09.06.2021

РАЗДЕЛ.2
ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от 02.06.2021                                  с. Новотроицк                    № 54

Об утверждении Порядка участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 27.07.2020 №1120), Уставом Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, администрация Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить Порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета».

Глава Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                                                Г.Н. Кулипанова

			                 Приложение
к постановлению
администрации Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
от 02.06.2021 № 54

Порядок участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда

1. 	Настоящий Порядок определяет процедуру участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта 7 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда в муниципальном образовании Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области (далее - Комиссия).
2. 	Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации и расположенного на территории Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области (далее – Собственник), от которого в Комиссию поступило заявление, уведомляется о дате, месте и времени заседания Комиссии секретарем Комиссии одним из следующих способов:
а) 	путем направления уведомления заказным письмом с уведомлением о вручении по почте по адресу, указанному в заявлении;
б) 	путем вручения уведомления под роспись;
в) 	путем направления в электронной форме, в случае если в заявлении Собственник указал адрес электронной почты.
Уведомление заказным письмом направляется не позднее десяти дней до даты заседания Комиссии, уведомление под расписку вручается не позднее трех дней до даты заседания Комиссии, уведомление направляется в электронной форме не позднее трех дней до даты заседания Комиссии.
3. 	Собственник, прибывший для участия в работе Комиссии, предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, председателю Комиссии. В случае если от имени Собственника выступает уполномоченное им лицо, одновременно с документом, удостоверяющим его личность, предъявляется документ, подтверждающий его полномочия.
4. 	Собственник, помимо участия в заседании Комиссии с правом совещательного голоса, имеет право :
- 	знакомиться с документами, представленными для рассмотрения Комиссии;
- 	представлять документы, имеющие отношение к рассматриваемым Комиссией вопросам;
- 	обращаться к председателю Комиссии с предложениями и замечаниями по рассматриваемым Комиссией вопросам;
- 	знакомиться с протоколом заседания Комиссии, вносить в него замечания, возражения, дополнения;
- 	осуществлять иные полномочия, в целях реализации своего права на участие в работе Комиссии с правом совещательного голоса, не запрещенные законодательством.
5. 	Копия протокола заседания Комиссии выдается Собственнику по его запросу в течение 3 календарных дней после подписания протокола.
6. 	Неявка извещенного надлежащим образом о дате, времени и месте заседания Комиссии Собственника не препятствует проведению заседания Комиссии.

                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от  02.06.2021                                                                                   № 55

О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2020 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации»

В связи с Протестом Новосибирской транспортной прокуратуры от 14.05.2021
№ 23/14-02-21 и в целях приведения постановления администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2020 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации» в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в вышеуказанное постановление следующие изменения:
1.1.в наименовании постановления и в пункте 1 постановления слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.2.в наименовании административного регламента слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.3. в пунктах 1.1 и 1.2 административного регламента слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.4.в подпункте 2 пункта 2.10 административного регламента слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.5. в абзацах 2 и 3 пункта 2.3 административного регламента слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.6.в пункте 3.1.4.1 административного регламента слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.7.в абзаце первом пункта 3.1.4.2 административного регламента слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.8 в абзаце третьем пункта 3.1.5.1 административного регламента слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.9.в приложении № 1 к административному регламенту слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.10.в приложении № 2 к административному регламенту слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «беспилотного воздушного судна»;
1.11.административный регламент дополнить пунктом 3.1.4.3 следующего содержания : «Получение специального разрешения от органа местного самоуправления для осуществления полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг не требуется».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на специалиста администрации Рассолову Т.Х.

Глава Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                                Г.Н. Кулипанова

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                                НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                       КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
                                    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 08.06.2021                                                                                  № 57

О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 05.12.2018 № 135 «О предотвращении и урегулированию конфликта интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

    В связи с утверждением нового состава Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 05.12.2018 № 135 «О предотвращении и урегулированию конфликта интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.в приложении № 2 «Состав Комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области» к вышеуказанному постановлению слова «Газизов Альберт Рафикович» заменить на слова « Киселев Николай Петрович».
2.Опубликовать настоящее постановление в издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета» .

Глава Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                                       Г.Н. Кулипанова

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 09.06.2021				                                                              № 58

О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17.01.2020 года № 6  «Об утверждении Программы « Развитие малого и среднего предпринимательства в Новотроицком сельсовете Колыванского района Новосибирской области на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 24.06.2007 № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от  17.01.2020 года № 6  «Об утверждении Программы « Развитие малого и среднего предпринимательства в Новотроицком сельсовете Колыванского района Новосибирской области на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы в разделе «Цель и задачи программы» в первом предложении после слов «рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами
«, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2.подпункт 1 раздела 2 дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.3.в Главе 2 «Основная цель и задачи» абзац второй дополнить словами«, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.4. Перечень программных мероприятий Программы  «Развитие малого предпринимательства  в   Новотроицком сельсовете    Колыванского района Новосибирской области на 2020-2022 годы» дополнить пунктом 2.3.согласно приложению № 1к постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Глава Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                                                     Н. Кулипанова
                               Приложение
к постановлению администрации
Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
от 09.06.2021№ 58

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы  «Развитие малого предпринимательства  в   Новотроицком сельсовете    Колыванского района Новосибирской области
на 2020-2022 годы»

	№п/п
	Содержание мероприятий
	Цель
мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	                                          2. Организационная поддержка

	2.3.
	Оказание содействия в  участии физических лиц,не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» в бизнес- форумах, конференциях,  семинарах,  круглых столах.
	Повышение квалификации
	Администрация
Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	2020-2022гг

                                                                СОДЕРЖАНИЕ:

1. Постановление администрации № 54 от 02.06.2021 «Об утверждении Порядка участия собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в работе межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда»
[bookmark: _GoBack]2.Постановление администрации № 55 от 02.06.2021 «О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2020 № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации»
3. Постановление администрации № 57 от 08.06.2021 «О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 05.12.2018 № 135 «О предотвращении и урегулированию конфликта интересов, возникающих при исполнении должностных обязанностей руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области»
4 Постановление администрации № 58 от09.06.2021 « О внесении изменений в постановление администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17.01.2020 года № 6  «Об утверждении Программы « Развитие малого и среднего предпринимательства в Новотроицком сельсовете Колыванского района Новосибирской области на 2020-2022 годы»

	Учредитель: Администрация Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
633188 НСО Колыванский район с. Новотроицк ул. Советская,3
	Распространяется на некоммерческой основе
( бесплатно)
	Редакционный Совет:
Рассолова Т.Х., Красношан М.Е., Подрезова Н.А.

	Отпечатано: в администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Тираж: 7 экземпляров
	Номер согласован
09.06.2021